

# **TL Byg A/S**

**Gartnervej 9, 9200 Aalborg SV**

**CVR-nr. 74 10 11 19**

## **Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2017.

---

**Mikael Kristian Vest**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

TL Byg A/S  
Gartnervej 9  
9200 Aalborg SV

Telefon: 96343211  
Hjemmeside: [www.tlbyg.dk](http://www.tlbyg.dk)

CVR-nr.: 74 10 11 19  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Bestyrelse**

Mikael Kristian Vest  
Claus Thinggaard  
David Krogh Stevnhoved  
Georg Thinggaard  
Flemming Nørgaard Larsen

**Direktion**

David Krogh Stevnhoved  
Morten Buus  
Jens Peter Daugbjerg Nielsen

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

## Hovedtal og nøgletal

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	100.383	103.938	90.961	106.380	92.928
Resultat af ordinær primær drift	3.199	15.222	10.223	18.812	8.808
Finansielle poster, netto	-493	-677	-464	6	-375
Årets resultat	2.101	11.296	7.684	14.046	6.435
<b>Balance:</b>					
Balancesum	110.883	125.789	90.712	85.215	116.050
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.927	3.204	1.887	1.149	2.218
Egenkapital	20.116	27.051	21.903	25.456	16.558
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-33.127	22.051	24.782	1.536	22.906
Investeringsaktivitet	7.375	-16.779	-1.837	-796	-1.680
Finansieringsaktivitet	-9.807	-5.514	-11.995	-5.881	-4.239
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	190	166	179	197	188
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	18,1	21,5	24,1	29,9	14,3
Egenkapitalforrentning	8,9	46,1	32,5	66,9	41,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive bygge- og anlægsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 100,4 mio. kr. mod 103,9 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,1 mio. kr. mod 11,3 mio. kr. sidste år. Resultatet er ikke i overensstemmelse med det forventede i den seneste offentliggjorte årsrapport og anses ikke for tilfredsstillende.

Det ordinære resultat er væsentlig påvirket af nedskrivninger på enkelte konkrete større projekter, som ikke har opnået den avance som var forventet på kontraktindgåelsestidspunktet.

### Den forventede udvikling

For det kommende år forventer ledelsen en øget omsætning og et forbedret resultat efter skat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatoppgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>100.382.792</b>	<b>103.937.555</b>
1 Personaleomkostninger	-95.178.246	-86.365.108
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.005.141	-2.350.832
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.199.405</b>	<b>15.221.615</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodeha- vender, der er anlægsaktiver	22.957	-15.105
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	300.779	7.963
Andre finansielle indtægter	8.633	4.397
2 Øvrige finansielle omkostninger	-825.571	-674.544
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.706.203</b>	<b>14.544.326</b>
Skat af årets resultat	-604.959	-3.248.597
<b>3 Årets resultat</b>	<b>2.101.244</b>	<b>11.295.729</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	435.389	555.389
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>435.389</u>	<u>555.389</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.142.395	4.997.545
6 Indretning af lejede lokaler	399.992	503.383
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.542.387</u>	<u>5.500.928</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	65.892	42.935
8 Andre tilgodehavender	563.379	563.379
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>629.271</u>	<u>606.314</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.607.047</u></b>	<b><u>6.662.631</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.428.849	2.244.260
Varebeholdninger i alt	<u>2.428.849</u>	<u>2.244.260</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	75.392.432	57.140.363
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	17.680.448	5.975.704
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	13.574.942
Andre tilgodehavender	4.272.853	0
10 Periodeafgrænsningsposter	571.087	702.115
Tilgodehavender i alt	<u>97.916.820</u>	<u>77.393.124</u>
Likvide beholdninger	3.930.606	39.488.886
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>104.276.275</u></b>	<b><u>119.126.270</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>110.883.322</u></b>	<b><u>125.788.901</u></b>

## Balance 30. juni

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
11 Virksomhedskapital	500.000	500.000
12 Overført resultat	17.935.074	17.514.825
13 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.680.995	9.036.585
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.116.069</u></b>	<b><u>27.051.410</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
14 Hensættelser garantireparationer	2.260.000	1.950.000
15 Hensættelser til udskudt skat	3.479.908	2.874.949
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.739.908</u></b>	<b><u>4.824.949</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
16 Leasingforpligtelser	1.019.777	1.402.906
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.019.777</u>	<u>1.402.906</u>
Gældsforpligtelser	183.128	569.983
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	26.661.311	23.619.524
Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.220.191	48.024.886
Selskabsskat	0	3.667.311
Anden gæld	20.942.938	16.627.932
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>84.007.568</u>	<u>92.509.636</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>85.027.345</u></b>	<b><u>93.912.542</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>110.883.322</u></b>	<b><u>125.788.901</u></b>
<b>17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>18 Eventualposter</b>		
<b>19 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapi- tal kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	15.255.681	6.147.152	21.902.833
Udloddet udbytte	0	0	-6.147.152	-6.147.152
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.259.144	9.036.585	11.295.729
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	17.514.825	9.036.585	27.051.410
Udloddet udbytte	0	0	-9.036.585	-9.036.585
Årets overførte overskud eller underskud	0	420.249	1.680.995	2.101.244
	<b>500.000</b>	<b>17.935.074</b>	<b>1.680.995</b>	<b>20.116.069</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat	2.101.244	11.295.729
20 Reguleringer	3.413.302	6.726.719
21 Ændring i driftskapital	-34.458.276	7.393.819
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-28.943.730	25.416.267
Renteindbetalinger og lignende	309.412	12.360
Renteudbetalinger og lignende	-825.571	-674.544
Pengestrøm fra ordinær drift	-29.459.889	24.754.083
Betalt selskabsskat	-3.667.311	-2.702.920
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-33.127.200</b>	<b>22.051.163</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.926.600	-3.203.563
Udlån	9.302.089	-13.574.942
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>7.375.489</b>	<b>-16.778.505</b>
Leasinggæld	-769.984	633.296
Betalt udbytte	-9.036.585	-6.147.152
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-9.806.569</b>	<b>-5.513.856</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-35.558.280</b>	<b>-241.198</b>
Likvider 1. juli 2016	39.488.886	39.730.084
<b>Likvider 30. juni 2017</b>	<b>3.930.606</b>	<b>39.488.886</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.930.606	39.488.886
<b>Likvider 30. juni 2017</b>	<b>3.930.606</b>	<b>39.488.886</b>

## Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	83.922.035	76.248.877
Pensioner	7.827.687	6.974.257
Andre omkostninger til social sikring	3.428.524	3.141.974
	<b>95.178.246</b>	<b>86.365.108</b>
Direktion og bestyrelse	2.843.492	2.866.669
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	190	166
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	825.571	674.544
	<b>825.571</b>	<b>674.544</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.680.995	9.036.585
Overføres til overført resultat	420.249	2.259.144
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.101.244</b>	<b>11.295.729</b>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juli 2016	1.100.000	1.100.000
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>1.100.000</b>	<b>1.100.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-544.611	-424.611
Årets afskrivninger	-120.000	-120.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>-664.611</b>	<b>-544.611</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>435.389</b>	<b>555.389</b>

## Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2016	29.065.292	27.654.729
Tilgang i årets løb	1.840.194	3.203.563
Afgang i årets løb	-188.187	-1.793.000
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>30.717.299</b>	<b>29.065.292</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-24.067.747	-23.848.459
Årets afskrivninger	-1.695.344	-2.012.288
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	188.187	1.793.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>-25.574.904</b>	<b>-24.067.747</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>5.142.395</b>	<b>4.997.545</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.568.639	2.393.686
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juli 2016	1.307.490	1.307.490
Tilgang i årets løb	86.406	0
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>1.393.896</b>	<b>1.307.490</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-804.107	-585.562
Årets afskrivninger	-189.797	-218.545
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>-993.904</b>	<b>-804.107</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>399.992</b>	<b>503.383</b>



## Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2016	21.985	21.985
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>21.985</b>	<b>21.985</b>
Opskrivninger 1. juli 2016	20.950	36.055
Årets opskrivninger	22.957	-15.105
<b>Opskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>43.907</b>	<b>20.950</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>65.892</b>	<b>42.935</b>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli 2016	563.379	563.379
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>563.379</b>	<b>563.379</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>563.379</b>	<b>563.379</b>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	291.664.377	152.166.779
Modtagne acontobetalinge	-300.645.240	-169.810.599
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-8.980.863</b>	<b>-17.643.820</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	17.680.448	5.975.704
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-26.661.311	-23.619.524
	<b>-8.980.863</b>	<b>-17.643.820</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiserede forsikringer	571.087	702.115
	<b>571.087</b>	<b>702.115</b>

## Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af 300 A-aktier a 1.000 kr. og 200 B-aktier a 1.000 kr. Der er forlods udbyttet til både A- og B-aktier efter en forrentning af egenkapitalen. Udbytteretterne er nærmere beskrevet i selskabets vedtægter.</p>		
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2016	17.514.825	15.255.681
Årets overførte overskud eller underskud	420.249	2.259.144
	<b>17.935.074</b>	<b>17.514.825</b>
<b>13. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2016	9.036.585	6.147.152
Udloddet udbytte	-9.036.585	-6.147.152
Udbytte for regnskabsåret	1.680.995	9.036.585
	<b>1.680.995</b>	<b>9.036.585</b>
<b>14. Hensættelser garantireparationer</b>		
Hensættelse garantireparationer	2.260.000	1.950.000
	<b>2.260.000</b>	<b>1.950.000</b>

## Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
<b>15. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2016	2.874.949	3.364.878
Udskudt skat af årets resultat	604.959	-489.929
	<b>3.479.908</b>	<b>2.874.949</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	59.171	51.000
Materielle anlægsaktiver	-71.134	-98.418
Omsætningsaktiver	8.063.753	3.351.367
Hensatte forpligtelser	-497.200	-429.000
Fremført underskud	-4.074.682	0
	<b>3.479.908</b>	<b>2.874.949</b>
<b>16. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.202.905	1.972.889
Heraf forfalder inden for 1 år	-183.128	-569.983
	<b>1.019.777</b>	<b>1.402.906</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Af selskabets indestående i pengeinstitut skal 60 tkr. henføres til deponeringskonti, som står til sikkerhed for afsluttede projekter samt igangværende entrepriser.		

## Noter

---

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået uopsigelig huslejekontrakt indtil 1/1-2025. Den årlige husleje udgør 2.254 tkr.

Der er ydet sædvanlige arbejdsgarantier i forbindelse med udført arbejde.

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.810 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20-60 måneder og en samlet restleasingydelse på 7.845 t.kr.

### 19. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

### 20. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.005.141	1.629.993
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	720.840
Andre finansielle indtægter	-332.369	-12.360
Øvrige finansielle omkostninger	825.571	689.649
Skat af årets resultat	604.959	3.248.597
Andre hensatte forpligtelser	310.000	450.000
	<b>3.413.302</b>	<b>6.726.719</b>

### 21. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-184.589	-644.050
Ændring i tilgodehavender	-29.825.785	-20.261.318
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.447.902	28.299.187
	<b>-34.458.276</b>	<b>7.393.819</b>
